
Il Responsabile del procedimento: AF/ Giacomo Mazzoli – 0364 531091 
I. Professionale: Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera -  Enogastronomia - Servizi di sala e di vendita 
I. Tecnico - economico: Amministrazione, Finanza e Marketing –Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 
I. Tecnico – tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 
Settore liceale: Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Progetto SIRIO serale: Igea e Geometri 
 

1

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore 

“OLIVELLI PUTELLI” 
SEZIONI ASSOCIATE: ITCG “T. OLIVELLI” - IPSSAR “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378 

e-mail uffici: olivelli@itcgolivelli.it 
CF:90020830171 – CM: BSIS02700D 

Prot. N. 6415/VII.8                                             Darfo Boario Terme, 23 agosto 2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 e in particolare l’art. 40 contenente 
le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa;  
VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2006/2009;  
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata designata Scuola Polo per la 
formazione dei docenti delle istituzioni scolastiche appartenenti all’Ambito N° 8 – Valle 
Camonica;  
VISTE le risorse economiche assegnate dal MIUR a questa Scuola Polo per la 
Formazione dei Docenti delle scuole appartenenti all’Ambito n.8 – Valle Camonica, per 
l’a.s. 2016-2017, con Decreto n. 1333, pari ad € 40.171,00;  
RITENUTO necessario reperire personale idoneo ed esperto a ricoprire il ruolo di 
formatore per i corsi di formazione, rivolti ai docenti delle istituzioni scolastiche 
appartenenti all’Ambito N° 8 – Valle Camonica, per il corso “La Gestione della classe”;  
CONSIDERATO che in relazione alle richieste formulate dai docenti dovranno essere 
organizzati i corsi di formazione; 
VISTO il bando pubblicato il 31 luglio 2017 per il reperimento dei docenti formatori dei 
corsi di formazione; 
PRESO ATTO che sono pervenute, entro i termini stabiliti, le candidature dei seguenti 
candidati: 
 

PICCINELLI KATIA 

MAGNOLINI  GUIDO 

FENAROLI BRUNO 

ZANI PAOLO G. 

MALENA ROBERTA 

MALENA BRUNO A. 

 
ESAMINATE le domande e i titoli delle candidate pervenute. 
 

 
 
 

mailto:olivelli@itcgolivelli.it


Il Responsabile del procedimento: AF/ Giacomo Mazzoli – 0364 531091 
I. Professionale: Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera -  Enogastronomia - Servizi di sala e di vendita 
I. Tecnico - economico: Amministrazione, Finanza e Marketing –Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 
I. Tecnico – tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 
Settore liceale: Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Progetto SIRIO serale: Igea e Geometri 
 

2

 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 
ART.1 -  La GRADUATORIA PROVVISORIA per titoli per l’individuazione dei formatori dei 
corsi è determinata come segue:  
 

POSTO COGNOME E NOME PUNTI 
1 ZANI PAOLO GIOVANNI 95 
2 MALENA ROBERTA 90 
2 MALENA BRUNO ANTONIO 90 
4 PICINELLI KATIA  83 
5 MAGNOLINI GUIDO 65 
6 FENAROLI BRUNO  40 
 
Avverso la presente graduatoria, gli interessati possono produrre reclamo entro le ore 
10.00 di sabato 26 agosto 2017, con istanza da inviare all’indirizzo 
bsis02700d@istruzione.it. 
 

 
 

 
                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                     Antonino Floridia 
                                                   
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ISTITUTO IL 23 agosto 2017. 

mailto:bsis02700d@istruzione.it.

